
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GAUDENZIO FERRARI” 
via Marconi, 9 - 28015 MOMO (NO) 

tel. 0321 926134 - fax 0321 925666 - e-mail: noic817009@istruzione.it  
codice fiscale 80010620039 

 
 
 

All’Albo dell’Istituto  
Al Sito dell’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 
 

Oggetto: Determina di assunzione incarico PROGETTISTA a titolo non oneroso da parte del Dirigente 
Scolastico 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
 

- PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

- CUP: I49J21013700006 
- CNP: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-249 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001434/U del 04/03/2022 15:36



VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei e n 1304/ relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO il P.T.O.F., approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11 del 25/02/2019 per il triennio 
2019/22, in cui si prevede la partecipazione dell’Istituto ai progetti del P.O.N., Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020;  

VISTA la delibera preliminare del Collegio dei Docenti n. 28 del 25/06/2020 di adesione ad 
eventuali Avvisi Pubblici nell’ambito del P.O.N., Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 88 del 19/10/2021 di adesione all’Avviso Pubblico prot. 
n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” 

VISTA  la nota del M.I. prot. n 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione e stanziamento del 
finanziamento per euro € 64204,04 (sessantaquattromiladuecentoquattro/04 euro);  

VISTO il decreto prot. n.395/u del 17/01/2021 di assunzione a bilancio della somma di € 64.204,04, 

riferita al progetto identificato dal codice 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-249 dal titolo 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”; 

CONSIDERATO che il progetto identificato dal codice 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-249 necessità di 
individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento della/e attività di 
progettista; 

VISTO l’avviso di selezione per progettista interno prot n. 1260/U del 24/02/2022; 
CONSIDERATO che entro i termini e con le modalità stabilite è non pervenuta alcuna domanda di 

partecipazione; 
PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di svolgere l’incarico di progettista a titolo NON 

ONEROSO; 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Chiara Brusati, è in possesso delle competenze 

tecniche e professionali necessarie allo svolgimento dei compiti di progettista; 
 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico a titolo NON ONEROSO di Progettista ai fini della realizzazione del progetto 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” PON codice 13.1.2A-
FESRPON-PI-2021-249. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Chiara Brusati 
 firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
 Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001434/U del 04/03/2022 15:36


		2022-03-04T15:32:58+0100
	CHIARA BRUSATI




